
Kronika adwokatury : varia

Palestra 36/7-8(415-416), 104

1992

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

6. „Amnesty International Newsletter”

oraz pojedyncze numery innych czasopism.

Czytelnia czynna jest w poniedziałki i czwartki w godz. 13-16³⁰,
we wtorki, piątki 13-16.

Varia

- W dniu 24 czerwca 1992 roku odbyło się w Hamburgu zebranie członków założycieli Związku Polskich i Niemieckich Adwokatów i Notariuszy. Stronę niemiecką reprezentowali: adw. Ingo Becker, adw. Wincenty Broniów-Orliński, adw. Bernhard Bytomski z Izby Adwokackiej w Hamburgu, notariusz Hasko Schmodde z Hamburga, adw. Siegmund Kolodziej z Bremy oraz adw. Hans-Jörg Niether z Lubeki. Stronę polską adw. Cezary Nowakowski z Izby poznańskiej, konsul w Konsulacie Generalnym RP w Hamburgu oraz mgr Andrzej Kremer pracownik naukowy UJ w Krakowie, wicekonsul w Konsulacie Generalnym RP w Hamburgu. Pisemną deklarację przystąpienia do Związku jako założyciel złożył adw. Marek Czemplik z Izby Wielkopolskiej, senator z województwa kaliskiego. We wstępnej fazie powstawania organizacji spora grupa adwokatów z Izby poznańskiej wyraziła chęć udziału w jego pracach.

Zebrani przyjęli statut, odbyło się pierwsze walne zebranie członków Związku. Dokonano wyboru władz - prezydentem został adw. Bytomski, zastępcami adw. Nowakowski i rejent Schmodde. W oparciu o przyjęty statut i protokół pierwszego zebrania został złożony do sądu w Hamburgu wniosek o rejestrację Związku.

Celem Związku będzie promocja międzynarodowej współpracy między polskimi i niemieckimi adwokatami i notariuszami, upowszechnianie i pogłębianie znajomości polskiego prawa w Niemczech oraz niemieckiego prawa w Polsce. Związek cele swe zamierza realizować między innymi poprzez nawiązanie i utrzymywanie zawodowych i osobistych kontaktów między polskimi i niemieckimi adwokatami i notariuszami a także udzielanie koleżeńskiej pomocy w prowadzonych wspólnie sprawach.

Po dokonaniu sądowej rejestracji Związku statut zostanie przesłany do Rad Adwokackich i Notarialnych.